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INFORME FINAL DE REQUISITOS HABILITANTES E INFORME DE PONDERABLES

CONVOCATORIA PUBLICA CP-003-2024

OBJETO: ADQUISICION Y ARRENDAMIENTO DE EQUIPOS DE COMPUTO Y SUS ACCESORIOS PARA LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS, Y
ARRENDAMIENTO DE EQUIPOS NECESARIOS PARA LA INFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA DE LA CORPORACION RUTA N MEDELLIN.

El suscrito Comité Evaluador procede a rendir el correspondiente informe de habilitacion de las propuestas presentadas, asi:
1. PRESUPUESTO

El presupuesto oficial de la presente convocatoria es de MIL TRESCIENTOS NUEVE MILLONES NOVECIENTOS SETENTA MIL NOVECIENTOS SIETE
PESOS ($1.309.970.907) IVA incluido, e impuestos a que haya lugar, valor que incluird todos los gastos directos e indirectos, gravamenes, tributos
y demas costos en que incurra EL CONTRATISTA por causa u ocasion de la ejecucién del contrato.

La contratacion se realizara por grupos, teniendo 3 grupos de bienes definidos en el alcance del objeto, los cuales podran ser adjudicados a 1 o varios
proponentes de acuerdo con la puntuacién obtenida en la evaluacién.

El presupuesto esta distribuido de la siguiente manera:

Pago contra
Grupo entrega Valor mes (24) Total
Grupo 1 S 230.514.203 S 230.514.203
Grupo 2 S 691.898.037 S 691.898.037
Grupo 3 S 387.558.667 S 387.558.667
Total $  230.514.203 S 1.079.456.704 $  1.309.970.907

Il. PUBLICACION

Que en cumplimiento a lo sefialado en el Manual de Contratacién de Ruta N, se realizé convocatoria publica de ofertas con elaboracién de los términos
de referenciay su publicacién en el portal Web de la Corporacién, el 28 de noviembre de 2024.
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Que el dia 02 de diciembre de 2024 a las 2:00 p. m., se realizé audiencia de aclaracion de términos a la cual asistieron representantes de las siguientes
empresas: Microhome, CYS tecnologia.

Que el dia hasta el dia 03 de diciembre de 2024 hasta las 05:00 pm los interesados presentaron observaciones mediante correo electrénico, estando
dentro del tiempo otorgado en el cronograma las empresas Vinci Project S.A.S, Proasingen S.A.S, Team It S.A.S, Microhome, CYS tecnologia y Alberto
Santos Acosta, para las cual se dieron respuesta a las observaciones el dia 05 de diciembre de 2024, producto de estos se realizd AdendaN° 1 en la
cual se modificé el numeral 3.1.1. descripcidon y alcance del objeto, el grupo 1y 2,y los Anexos N° 11 oferta econémica grupo 1y grupo 2.

Que el 16 de diciembre de 2024 se realizé informe preliminar de requisitos habilitantes, el cual se dio traslado a los proponentes para realizar las
subsanaciones y observaciones al proceso, hasta el 17 de diciembre de 2024.

Que el 18 de diciembre de 2024 se realiz6 requerimiento al informe preliminar de requisitos habilitantes por lo cual se Adenda N° 2 en la cual se
modificé el cronograma del proceso, dando traslado a los proponentes para presentar las aclaraciones solicitadas en el presente informe o realizar
observaciones dentro del término otorgado en los Términos de Referencia, es decir, hasta el 19 de diciembre de 2024, 5:00 PM.

1. RECIBO DE PROPUESTAS

El dia 12 de diciembre de 2024, hasta las 5:00 p.m. se efectud el cierre del proceso de seleccidn, verificAndose que se recibieron las siguientes
propuestas:

N° | NOMBRE DEL PROPONENTE GRUPO AL QUE SE PRESENTA | FECHAY HORA DE PRESENTACION DE LA OFERTA

1 | UNION TEMPORAL CYBER-DCO | Grupo 1,2,3 Correo1-12/12/2024 alas 2:12 p.m
Correo1-12/12/2024 alas 3:15 p.m
2 | C&STECNOLOGIA S.A.S. Grupo 1,2 Correo2-12/12/2024 alas 3:19 p.m

Correo 3-12/12/ 2024 alas 5:02 p.m
Correo1-12/12/2024 alas 4:38 p.m
3 | TEAMITS.AS. Grupo 1,2,3 Correo2-12/12/2024 alas 4:44 p.m
Correo3-12/12/ 2024 alas 4:44 p.m

Iv. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES

El 16 de diciembre de 2024, se envid informe de verificacion de requisitos habilitantes el cual establecié:
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REQUISITOS HABILITANTES UNION TEMPORAL CYBER-DCO C&S TECNOLOGIAS.A.S TEAMITS.A.S
CAPACIDAD JURIDICA NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

CONDICIONES TECNICAS NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
CAPACIDAD FINANCIERA NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Otorgando el termino para subsanar los requisitos evaluados como NO CUMPLE, se recibieron escritos de subsanacion procediéndose a emitir el
informe final de requisitos habilitante y el de informe de ponderacién a los proponentes habilitados, dado que al momento de la evaluacién el comité
de evaluacién solicitd aclaracion sobre temas técnicos en concreto se realizd Adenda prorrogando el informe final.

Quede acuerdo con el requerimiento solicitado los proponentes UNION TEMPORAL CYBER-DCO y TEAM IT S.A.S allegaron las aclaraciones solicitadas
dentro del término del traslado, por lo cual se procede a realizar el informe final de requisitos habilitantes y el informe de ponderables de la siguiente

manera:

- CAPACIDAD JURIDICA

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

PROPONENTE 1 - UNION TEMPORAL CYBER-DCO

REQUISITOS LEGALES

ADMINISTRATIVOS

Y

CONDICIONES

CUMPLE

SI NO

CAPACIDAD JURIDICA

Podran participar en el presente proceso las personas
naturales o juridicas o Conjuntamente, como Proponentes
Plurales en cualquiera de las formas de asociacion, nacionales
o extranjeras, en forma que dentro de su actividad comercial
(cuando aplique) o su objeto social se relacione con el
presente proceso de seleccién y que acredite una duracidén
superior al plazo del contrato y tres (03) afio mas, contados a
partir de la fecha de cierre del proceso.

UNION TEMPORAL CYBER-DCO

DCO INGENIERIA Y SERVICIOS SAS BIC
(40%)

CIBERWARE SAS (60%)

PODER

Otorgado en legal forma, en el que se confiera al apoderado
de manera clara y expresa facultades amplias y suficientes
para actuar, obligar y responsabilizar a quien(es) representa

N/A
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en el tramite del presente proceso y en la suscripcién del
Contrato.

CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA

De acuerdo con el contenido del ANEXO CARTA DE
PRESENTACION DE LA PROPUESTA, esta debe estar suscrita
por la persona natural o por el representante legal de la
persona juridica.

X |

Firma: Fabio Manuel Ortiz Corredor

CAPACIDAD, EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL

Copia del documento. El registro mercantil debe ser expedido
por la Camara de Comercio o la autoridad competente y estar
vigente, expedido con antelacién maxima de treinta (30) dias
calendario a la fecha de cierre del presente proceso y cumplir
las demas condiciones de los términos de referencia.

X

DCO INGENIERIA Y SERVICIOS SAS BIC
fecha  25/11/2024 -  Terminacién
indefinida

CIBERWARE SAS fecha 09/12/2024 -
Terminacién

El Representante Legal del oferente deberd aportar copia X |
COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA. | legible del documento de identidad vigente (cédula amarilla

con hologramas), en atencion al Decreto 4969 de 2009.

La forma asociativa debera constituirse para el presente

proceso de seleccion mediante el Anexo N°. 2 carta X

DOCUMENTO FORMAL QUE
ACREDITE LA CONSTITUCION DEL
CONSORCIO O UNION TEMPORAL.

Constitucidon Formas Asociativas y asi lo sefialara
expresamente, indicando las reglas basicas que lo regiran,
independiente que las personas naturales o juridicas que lo
conformen sean las mismas que hayan constituido consorcios
0 uniones temporales para otros procesos. Dichas formas
asociativas no podran ser disueltas ni liquidadas durante la
vigencia o prorrogas del contrato que se suscriba.

DCO INGENIERIA Y SERVICIOS SAS BIC
(40%)
CIBERWARE SAS (60%)

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
PROPUESTA.

El proponente debe aportar con su propuesta garantia de
seriedad de la propuesta firmada, la cual debe consistir en una
péliza expedida A FAVOR ENTIDADES PUBLICAS CON REGIMEN
ESPECIAL DE CONTRATACION, expedida por una Compafiia de
Seguros autorizada para funcionar en Colombia.

X |

Compafiia Seguros del Estado S.A.S

Péliza de seguros de cumplimiento
particular cumplimiento ante entidades
publicas con régimen privado de
contratacion
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Péliza N° 11-45-101156659
Vigencia desde 12-12-2024 al 30-04-2025
Valor Asegurado $130.997.090

CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES
CON EL SISTEMA DE SEGURIDAD
SOCIAL Y APORTES PARAFISCALES

Certificado de que se encuentra al dia en el pago de sus
aportes al sistema de seguridad social y demas soportes.

X |

DCO INGENIERIA Y SERVICIOS SAS BIC
Firma: Sandra Milena Rosas

C.C. 1.026.261.565

T.P 186204-T

JCC 25-10-2024

CIBERWARE SAS

Firma: Christian Padilla Diaz
Representante Legal

CERTIFICADO DE RESPONSABLES X |
FISCALES DE LA CONTRALORIA |Verificacién con la Contraloria. .
GENERAL DE LA REPUBLICA Verificado 16/12/2024
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES X |
DISCIPLINARIOS DE LA Verificacidn con la Procuraduria General de la Nacidn
PROCURADURIA GENERAL DE LA Verificado 16/12/2024
NACION
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES X ‘
PENALES Y REQUERIMIENTOS | Verificacion pagina web de la Policia Nacional. o
JUDICIALES. Verificado 16/12/2024
REGISTRO COMO INFRACTOR LEY X |
1801 DE 2016 - CERTIFICADO RNMC Verificacion con la Policia Nacional
DE LA POLICIA NACIONAL DE Verificado 16/12/2024
COLOMBIA

e X |

ERTIFICADO REDAM: Vv M

¢ CADO alidacion Mintic Verificado 18/12/2024
DECLARACION JURAMENTADA -|De acuerdo con el contenido del DECLARACION X
MULTAS Y/O SANCIONES JURAMENTADA - MULTAS Y/O SANCIONES
COMPROMISO DE PROBIDAD Y PACTO .
DE TRANSPARENCIA. De acuerdo con el contenido del ANEXO DE COMPROMISO X
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CERTIFICADO DE INHABILIDADES E

INCOMPATIBILIDADES. De acuerdo con el contenido del ANEXO. X

El proponente o cada integrante de este, debe acreditar con la X

oferta que cuenta con el Sistema de Gestidn de la Seguridad y
Salud en el Trabajo (SG-SST), mediante certificacion expedida | pco INGENIERIA Y SERVICIOS SAS BIC -
por la Administradora de Riesgos Laborales del proponente o | porcentaje 81,25%

cada integrantes autoridad competente en la materia, con
fecha de expedicién no mayor a un mes anterior a la fecha de | CIBERWARE SAS - Porcentaje 98,25 %
cierre de este procedimiento de seleccion. De conformidad
con la Resolucion 0312 del 13 de febrero de 2019.

SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y
SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST).

El proponente deberd adjuntar junto con su propuesta el
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO - RUT | Registro Unico Tributario emitido por la Direccién de X
Impuestos y Aduanas Nacionales DIAN.
ESTADO CUMPLE

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

PROPONENTE 2 - C&S TECNOLOGIA S.A.S.

REQUISITOS LEGALES Y CUMPLE

ADMINISTRATIVOS CONDICIONES SI NO

Podran participar en el presente proceso las personas X

naturales o juridicas o Conjuntamente, como Proponentes
Plurales en cualquiera de las formas de asociacién, nacionales
o extranjeras, en forma que dentro de su actividad comercial
(cuando aplique) o su objeto social se relacione con el||ndividual
presente proceso de seleccién y que acredite una duracién
superior al plazo del contrato y tres (03) afio mas, contados a
partir de la fecha de cierre del proceso.

CAPACIDAD JURIDICA

Otorgado en legal forma, en el que se confiera al apoderado
de manera clara y expresa facultades amplias y suficientes

PODER para actuar, obligar y responsabilizar a quien(es) representa | N/A
en el tramite del presente proceso y en la suscripcién del
Contrato.
6 4
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CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA

De acuerdo con el contenido del ANEXO CARTA DE
PRESENTACION DE LA PROPUESTA, esta debe estar suscrita
por la persona natural o por el representante legal de la
persona juridica.

X |

Firma: Soraya Arteaga Bedoya

CAPACIDAD, EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL

Copia del documento. El registro mercantil debe ser expedido
por la Camara de Comercio o la autoridad competente y estar
vigente, expedido con antelacién maxima de treinta (30) dias
calendario a la fecha de cierre del presente proceso y cumplir
las demas condiciones de los términos de referencia.

X |

Fecha: 02/12/2024

COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA.

El Representante Legal del oferente deberd aportar copia
legible del documento de identidad vigente (cédula amarilla
con hologramas), en atencidn al Decreto 4969 de 20009.

DOCUMENTO FORMAL QUE
ACREDITE LA CONSTITUCION DEL
CONSORCIO O UNION TEMPORAL.

La forma asociativa deberd constituirse para el presente
proceso de seleccion mediante el Anexo N° 2 carta
Constitucién Formas Asociativas y asi lo sefalara
expresamente, indicando las reglas basicas que lo regiran,
independiente que las personas naturales o juridicas que lo
conformen sean las mismas que hayan constituido consorcios
o uniones temporales para otros procesos. Dichas formas
asociativas no podran ser disueltas ni liquidadas durante la
vigencia o prorrogas del contrato que se suscriba.

N/A

GARANTIA DE SERIEDAD DE
PROPUESTA.

LA

El proponente debe aportar con su propuesta garantia de
seriedad de la propuesta firmada, la cual debe consistiren una
péliza expedida A FAVOR ENTIDADES PUBLICAS CON REGIMEN
ESPECIAL DE CONTRATACION, expedida por una Compafiia de
Seguros autorizada para funcionar en Colombia.

X

Seguros Mundial

Pdliza de Seguros de Cumplimiento
Entidades Publicas con Régimen Privado
de Contratacién

Péliza N° CVA-1000007905 anexo 1
Vigencia desde 12-12-2024 al 22-03-2025
Valor Asegurado $130.997.090

CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES
CON EL SISTEMA DE SEGURIDAD
SOCIAL Y APORTES PARAFISCALES

Certificado de que se encuentra al dia en el pago de sus
aportes al sistema de seguridad social y demas soportes.

X |

Firma: Piedad Analida Hernandez Gédmez
C.C.42.759.295
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T.P 20286-T
JCC:20/11/2024
CERTIFICADO DE RESPONSABLES X |
FISCALES DE LA CONTRALORIA |Verificacién con la Contraloria. -
GENERAL DE LA REPUBLICA Verificado 16/12/2024
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES X |
DISCIPLINARIOS DE LA Verificacidn con la Procuraduria General de la Nacidn
PROCURADURIA GENERAL DE LA Verificado 16/12/2024
NACION
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES X |
PENALES Y REQUERIMIENTOS | Verificacion pagina web de la Policia Nacional. o
JUDICIALES. Verificado 16/12/2024
REGISTRO COMO INFRACTOR LEY X ‘
1801 DE 2016 - CERTIFICADO RNMC Verificacion con la Policia Nacional
DE LA POLICIA NACIONAL DE Verificado 16/12/2024
COLOMBIA
X |

CERTIFICADO REDAM: Validacién Minti e

alidacion Fintic Verificado 16/12/2024
DECLARACION  JURAMENTADA -|De acuerdo con el contenido del DECLARACION X
MULTAS Y/O SANCIONES JURAMENTADA - MULTAS Y/O SANCIONES
COMPROMISO DE PROBIDAD Y PACTO .
DE TRANSPARENCIA. De acuerdo con el contenido del ANEXO DE COMPROMISO X
CERTIFICADO DE INHABILIDADES E .
INCOMPATIBILIDADES. De acuerdo con el contenido del ANEXO. X
SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y El proponente o cada |ntegrante de este, fj’ebe acredltar'con la X

oferta que cuenta con el Sistema de Gestién de la Seguridad y

SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST).

Salud en el Trabajo (SG-SST), mediante certificacion expedida
por la Administradora de Riesgos Laborales del proponente o
cada integrantes autoridad competente en la materia, con

fecha de expedicién no mayor a un mes anterior a la fecha de

Cumple porcentaje 100%
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cierre de este procedimiento de seleccion. De conformidad
con la Resolucién 0312 del 13 de febrero de 2019.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO - RUT

El proponente debera adjuntar junto con su propuesta el
Registro Unico Tributario emitido por la Direccién de
Impuestos y Aduanas Nacionales DIAN.

ESTADO

CUMPLE

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

PROPONENTE 3 - TEAM IT S.A.S.

REQUISITOS
ADMINISTRATIVOS

LEGALES Y

CONDICIONES

CUMPLE

Si NO

CAPACIDAD JURIDICA

Podran participar en el presente proceso las personas
naturales o juridicas o Conjuntamente, como Proponentes
Plurales en cualquiera de las formas de asociacidn, nacionales
o extranjeras, en forma que dentro de su actividad comercial
(cuando aplique) o su objeto social se relacione con el
presente proceso de seleccién y que acredite una duracién
superior al plazo del contrato y tres (03) afio mas, contados a
partir de la fecha de cierre del proceso.

Individual

PODER

Otorgado en legal forma, en el que se confiera al apoderado
de manera clara y expresa facultades amplias y suficientes
para actuar, obligar y responsabilizar a quien(es) representa
en el tramite del presente proceso y en la suscripcién del
Contrato.

N/A

CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA

De acuerdo con el contenido del ANEXO CARTA DE
PRESENTACION DE LA PROPUESTA, esta debe estar suscrita
por la persona natural o por el representante legal de la
persona juridica.

X

Firma: Julian Fernando Zufiiga Alzate

CAPACIDAD, EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL

Copia del documento. El registro mercantil debe ser expedido
por la Camara de Comercio o la autoridad competente y estar
vigente, expedido con antelacion maxima de treinta (30) dias

X

Fecha: 21/11/2024 Indefinida
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calendario a la fecha de cierre del presente proceso y cumplir
las demas condiciones de los términos de referencia.

COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA.

El Representante Legal del oferente deberd aportar copia
legible del documento de identidad vigente (cédula amarilla
con hologramas), en atencién al Decreto 4969 de 2009.

DOCUMENTO FORMAL QUE
ACREDITE LA CONSTITUCION DEL
CONSORCIO O UNION TEMPORAL.

La forma asociativa deberad constituirse para el presente
proceso de seleccion mediante el Anexo N° 2 carta
Constitucién Formas Asociativas y asi lo sefalara
expresamente, indicando las reglas basicas que lo regiran,
independiente que las personas naturales o juridicas que lo
conformen sean las mismas que hayan constituido consorcios
0 uniones temporales para otros procesos. Dichas formas
asociativas no podran ser disueltas ni liquidadas durante la
vigencia o prorrogas del contrato que se suscriba.

N/A

GARANTIA DE SERIEDAD DE
PROPUESTA.

LA

El proponente debe aportar con su propuesta garantia de
seriedad de la propuestafirmada, la cual debe consistiren una
pdliza expedida A FAVOR ENTIDADES PUBLICAS CON REGIMEN
ESPECIAL DE CONTRATACION, expedida por una Compafiia de
Seguros autorizada para funcionar en Colombia.

X

Seguros Mundial

Péliza De Seguros De Cumplimiento
Entidades Publicas régimen privado de
contratacién

Péliza N° CVA-100249303

Vigencia desde 12-12-2024 al 05-04-2025
Valor Asegurado $130.997.090

Certificado de no expedicidn por falta de

pago

CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES
CON EL SISTEMA DE SEGURIDAD

Certificado de que se encuentra al dia en el pago de sus
aportes al sistema de seguridad social y demas soportes.

X

Firma: Juan Carlos Pimienta
C.C.71.790.682

SOCIAL Y APORTES PARAFISCALES TP:123183-T

JCC: 09-10-2024
CERTIFICADO DE RESPONSABLES X ‘
FISCALES DE LA CONTRALORIA |Verificacion con la Contraloria. Verificado 16/12/2024

GENERAL DE LA REPUBLICA
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES X |
DISCIPLINARIOS DE LA Verificacidn con la Procuraduria General de la Nacidn
PROCURADURIA GENERAL DE LA Verificado 16/12/2024
NACION
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES X |
PENALES Y REQUERIMIENTOS | Verificacion pagina web de la Policia Nacional. .
JUDICIALES. Verificado 16/12/2024
REGISTRO COMO INFRACTOR LEY X |
1801 DE 2016 - CERTIFICADO RNMC Verificacion con la Policia Nacional
DE LA POLICIA NACIONAL DE Verificado 16/12/2024
COLOMBIA
X |
CERTIFICADO REDAM: Validacién Minti
alidacion Mintic Verificado 16/12/2024
DECLARACION JURAMENTADA -|De acuerdo con el contenido del DECLARACION X
MULTAS Y/O SANCIONES JURAMENTADA - MULTAS Y/O SANCIONES
COMPROMISO DE PROBIDAD Y PACTO .
DE TRANSPARENCIA. De acuerdo con el contenido del ANEXO DE COMPROMISO X
CERTIFICADO DE INHABILIDADES E .
INCOMPATIBILIDADES. De acuerdo con el contenido del ANEXO. X
El proponente o cada integrante de este, debe acreditar con la X
oferta que cuenta con el Sistema de Gestion de la Seguridad y

SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y
SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST).

Salud en el Trabajo (SG-SST), mediante certificacion expedida
por la Administradora de Riesgos Laborales del proponente o
cada integrantes autoridad competente en la materia, con
fecha de expedicién no mayor a un mes anterior a la fecha de
cierre de este procedimiento de seleccion. De conformidad
con la Resolucién 0312 del 13 de febrero de 2019.

Cumple - porcentaje 92%

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO - RUT

El proponente deberd adjuntar junto con su propuesta el
Registro Unico Tributario emitido por la Direccién de
Impuestos y Aduanas Nacionales DIAN.

ESTADO

CUMPLE

@ +57 (4) 516 - 77- 70
e www.rutan.org
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- CAPACIDAD TECNICA

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

CAPACIDAD TECNICA

PROPONENTE 1 - UNION TEMPORAL CYBER-DCO

CAPACIDAD

TECNICA CONDICIONES

CUMPLE

S NO

- Grupo 1Adquisicion de Equipos de Computo
El proponente debera acreditar experiencia en un maximo de cinco (5) contratos terminados, cuyo objeto
sea igual o similar al de suministro de equipos de computo y accesorios cuya sumatoria corresponda al
100% del valor estimado de este Grupo 1, por valor de $230.514.203. Debe haber sido celebrado maximo
en los ultimos tres (3) afios contados antes de la fecha de cierre del presente proceso de seleccion,
celebrados con entidades publicas o privadas en los cual(es) se acredite la experiencia solicitada en el
presente numeral.

- Grupo 2. Arrendamiento Equipos de Computo
El proponente debera acreditar experiencia en un maximo de cinco (5) contratos terminados, cuyo objeto
seaigual o similaral servicio de renting, alquiler o arrendamiento de equipos de tecnologia de usuario final.
El contrato debera tener una cuantia igual o superior 100% del valor del presupuesto oficial del grupo 2 por
valor de $691.898.037. Debe haber sido celebrado maximo en los Gltimos tres (3) afios contados antes de la
fecha de cierre del presente proceso de seleccion, celebrados con entidades publicas o privadas en los
cual(es) se acredite la experiencia solicitada en el presente numeral.

EXPERIENCIA
GENERAL

- Grupo 3. Arrendamiento de equipos para infraestructura

El proponente debera acreditar experiencia en un maximo de cinco (5) contratos terminados, cuyo objeto
sea igual o similar al servicio de renting, alquiler o arrendamiento de equipos de tecnologia y/o
infraestructura tecnoldgica. El contrato deberd tener una cuantia igual o superior 100% del valor del
presupuesto oficial del grupo 3 por valor de $387.558.667. Debe haber sido celebrado méaximo en los
ultimos tres (3) afios contados antes de la fecha de cierre del presente proceso de seleccién, celebrados
con entidades publicas o privadas en los cual(es) se acredite la experiencia solicitada en el presente
numeral.

X

Grupo 1

- CYBERWARE SAS
Cto SCN-CYB-018-2022
Valor: $315.794.000
Terminado: 15-12-2023

-  DCO

Cto: MSE-DC0-018-2024
Valor: $95.783.000
Terminado: 31-07-2024

Grupo 2

- CYBERWARE SAS
Cto: CCF-01248-2024
Valor: $318.284.000
Terminado: 19-03-2024

Cto: 14-2022
Valor: $146.790.000
Terminado: 26-04-2024

- DCO
Cto: 014-2022
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Valor: $385.933.700
Terminado: 22-06-2023

Grupo 3 -

- CYBERWARE SAS
Cto:S.N

Valor: $59.250.000
Terminado: 29-02-2024

Cto: S.N
Valor: $191.200.000
Terminado: 26-09-2024

- DCO

Cto: 39 DE 2023

Valor: $168.593.000
Terminado: 30-07-2024

CERTIFICACIONES

El proponente debera presentar para cada uno de los grupos certificado vigente que lo autoriza como
partner o socio de distribucion del fabricante de los equipos ofrecidos. Esta certificacion debe ser expedida
directamente por el fabricante.

X

CUMPLE

El proponente presenta
los datos segin lo
solicitado.

El proponente deberad presentar junto con su oferta una CARTA DE COMPROMISO, firmada por el

X

PERSONAL Representante Legal o apoderado del proponente, en la que se compromete a aportar el equipo minimo
MINIMO requerido mencionado a continuacién: Grupo 2. Cumple.
REQUERIDO Presenta carta de
(APLICABLE AL |Paraelcasodelgrupo 2y 3, el proponente deberd anexar a la propuesta toda la informacién necesaria que compromiso firmada por
GRUPO 2Y3) permita conocer al detalle el perfil y la experiencia del siguiente profesional requerido para el servicio | | representante legal

referido, anexando las certificaciones que acrediten la experienciay la formacién académica.

‘ berfil 3 ‘ E — 1 ‘ £ — o ’ Nombre: Robinson

erfil grupo Xperiencia genera xperiencia especifica Fuertes
13
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Técnico o tecndlogo en

Minimo tres (3) afios contados a partir de la

Minimo de doce (12) meses en

Perfil Técnico electricista

telecomunicaciones, terminacién y aprobacién del pensum implementaciones en || Aporta Tarjeta de técnico
sistemas, electrdnico, | académico de educacidn superior y hasta la | soluciones de equipos de || Certificado validado el
eléctrico y/o areas|fecha de cierre del plazo de la presente cémputo. 16-12-2024
afines convocatoria publica de ofertas Cumple con la
experiencia
Perfil grupo 3 Experiencia general Experiencia especifica
Minimo de veinticuatro (24) || Grupo3. Cumple.
meses en implementaciones en || Presenta carta de
soluciones de equipos de || compromiso firmada por
cémputo, servidores o || el representante legal
integraciones con los demas
) Minimo tres (3) afios contados a partir de la | sistemas en datacenter. Nombre: Julina Cardona
Ingeniero de Perfil

telecomunicaciones,
sistemas, electrénico,
eléctrico y/o areas afines

terminacion y aprobacion del pensum
académico de educacién superiory hasta la
fecha de cierre del plazo de la presente
convocatoria publica de ofertas

Debe tener conocimientos en V-
sPhere (ESXI), en
implementacién y traslados de
servidores a ambiente VMware.
Migracion de otras plataformas
de virtualizacion.
Implementacion de sistemas
operativos Windows data center

ingeniero  de
Telecomunicaciones
Aporta Tarjeta
profesional

Certificado validado el
16-12-2024

Cumple con la
experiéncia

COMPROMISO DE

El proponente debera indicar a través de certificacion suscrita por su Representante Legal que cuenta con

ENTREGA la capacidad de entrega, instalacion, configuracion, puesta en marchay funcionamiento de la totalidad de X
(Aplicable agrupo |lasoluciéntecnolédgica objeto del presente proceso en un plazo no mayor a dos (2) mes contado a partir de
1,2y 3) la suscripcién del Acta de inicio.
ESTADO CUMPLE
INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
CAPACIDAD TECNICA
PROPONENTE 2 - C&S TECNOLOGIA S.A.S.
CAPACIDAD TECNICA | CONDICIONES CUMPLE

@ +57 (4) 516 - 77- 70
e www.rutan.org
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SI NO

EXPERIENCIA
GENERAL

- Grupo 1Adquisicion de Equipos de Computo

El proponente debera acreditar experiencia en un maximo de cinco (5) contratos terminados, cuyo objeto
sea igual o similar al de suministro de equipos de computo y accesorios cuya sumatoria corresponda al
100% del valor estimado de este Grupo 1, por valor de $230.514.203. Debe haber sido celebrado maximo
en los ultimos tres (3) afios contados antes de la fecha de cierre del presente proceso de seleccion,
celebrados con entidades publicas o privadas en los cual(es) se acredite la experiencia solicitada en el
presente numeral.

- Grupo 2. Arrendamiento Equipos de Computo
El proponente debera acreditar experiencia en un maximo de cinco (5) contratos terminados, cuyo objeto
seaigual o similar al servicio de renting, alquiler o arrendamiento de equipos de tecnologia de usuario final.
El contrato debera tener una cuantiaigual o superior 100% del valor del presupuesto oficial del grupo 2 por
valor de $691.898.037. Debe haber sido celebrado maximo en los Gltimos tres (3) afios contados antes de la
fecha de cierre del presente proceso de seleccidn, celebrados con entidades publicas o privadas en los
cual(es) se acredite la experiencia solicitada en el presente numeral.

- Grupo 3. Arrendamiento de equipos para infraestructura

El proponente debera acreditar experiencia en un maximo de cinco (5) contratos terminados, cuyo objeto
sea igual o similar al servicio de renting, alquiler o arrendamiento de equipos de tecnologia y/o
infraestructura tecnoldgica. El contrato debera tener una cuantia igual o superior 100% del valor del
presupuesto oficial del grupo 3 por valor de $387.558.667. Debe haber sido celebrado maximo en los
Ultimos tres (3) afios contados antes de la fecha de cierre del presente proceso de seleccion, celebrados
con entidades publicas o privadas en los cual(es) se acredite la experiencia solicitada en el presente
numeral.

Grupo 1 - Cumple

cto 9080442022

Valor $2.054.514.250
Terminado 30-12-2022

Grupo 2 - Cumple

Cto 196

Valor: $ 4.408.241.097
Terminado: 31-12-2023

CERTIFICACIONES

X

El proponente debera presentar para cada uno de los grupos certificado vigente que lo autoriza como
partner o socio de distribucidon del fabricante de los equipos ofrecidos. Esta certificacion debe ser expedida
directamente por el fabricante.

La certificacién de Apple
aplica para el grupo 1y
la certificacion de HP
aplica parael grupo 2

Se indica
empresa

que la
presentd
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fichas técnicas de los
productos.

PERSONAL MiNIMO
REQUERIDO
(APLICABLE AL
GRUPO 2Y 3)

El proponente debera presentar junto con su oferta una CARTA DE COMPROMISO, firmada por el
Representante Legal o apoderado del proponente, en la que se compromete a aportar el equipo minimo

X

requerido mencionado a continuacién:

Para el caso del grupo 2y 3, el proponente debera anexar a la propuesta toda la informacién necesaria que
permita conocer al detalle el perfil y la experiencia del siguiente profesional requerido para el servicio
referido, anexando las certificaciones que acrediten la experiencia y la formacién académica.

Perfil grupo 2 Experiencia general Experiencia especifica
Técnico o tecndlogo en | Minimo tres (3) afios contados a partir de la | Minimo de doce (12) meses en
telecomunicaciones, terminacién y aprobacién del pensum implementaciones en

sistemas, electrénico, | académico de educacién superior y hasta la | soluciones de equipos de
eléctrico y/o areas|fecha de cierre del plazo de la presente cémputo.
afines convocatoria publica de ofertas

Perfil grupo 3 Experiencia general Experiencia especifica

Minimo de veinticuatro (24)
meses en implementaciones en
soluciones de equipos de
cdmputo, servidores o
integraciones con los demas
sistemas en datacenter.

Minimo tres (3) afios contados a partir de la
terminacion y aprobacion del pensum
académico de educacién superiory hasta la
fecha de cierre del plazo de la presente
convocatoria publica de ofertas

Ingeniero de
telecomunicaciones,
sistemas, electrdnico,

eléctrico y/o areas afines Debe tener conocimientos en V-

sPhere (ESXI), en
implementacién y traslados de
servidores a ambiente VMware.
Migracion de otras plataformas
de virtualizacion.

Grupo 2
Presenta Carta de
Compromiso  firmada
por el Representante
Legal

Nombre: John Edison
Sepulveda
Perfil: Ingeniero
Informatico
Certificado validado el
18-12-2024
Cumple con la
experiencia
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Implementacion de sistemas
operativos Windows data center

COMPROMISO DE
ENTREGA

El proponente debera indicar a través de certificacion suscrita por su Representante Legal que cuenta con
la capacidad de entrega, instalacién, configuracidn, puesta en marchay funcionamiento de la totalidad de

(Aplicable a grupo |lasoluciéntecnoldgica objeto del presente proceso en un plazo no mayor a dos (2) mes contado a partir de
1,2y3) la suscripcién del Acta de inicio.
ESTADO CUMPLE
INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
CAPACIDAD TECNICA
PROPONENTE 3 - TEAM IT S.A.S.
. CUMPLE
CAPACIDAD TECNICA | CONDICIONES
SI NO
- Grupo 1Adquisicion de Equipos de Computo X
El proponente debera acreditar experiencia en un maximo de cinco (5) contratos terminados, cuyo objeto
sea igual o similar al de suministro de equipos de computo y accesorios cuya sumatoria corresponda al Grupo 1 - Cumple
100% del valor estimado de este Grupo 1, por valor de $230.514.203. Debe haber sido celebrado maximo Cto 10 - Camara de
en los ultimos tres (3) afios contados antes de la fecha de cierre del presente proceso de seleccidn, Comercio de Medellin
celebrados con entidades publicas o privadas en los cual(es) se acredite la experiencia solicitada en el Valor: $449.375.248
presente numeral.
. . Grupo 2 - Cumple
- Grupo 2. Arrendamiento Equipos de Computo
EXPERIENCIA , . Lo ‘s . . . Cto 44 - ARIS MINING
El proponente debera acreditar experiencia en un maximo de cinco (5) contratos terminados, cuyo objeto
GENERAL MARMATO S.A.S

seaigual o similar al servicio de renting, alquiler o arrendamiento de equipos de tecnologia de usuario final.
El contrato debera tener una cuantiaigual o superior 100% del valor del presupuesto oficial del grupo 2 por
valor de $691.898.037. Debe haber sido celebrado maximo en los ultimos tres (3) afios contados antes de la
fecha de cierre del presente proceso de seleccidn, celebrados con entidades publicas o privadas en los
cual(es) se acredite la experiencia solicitada en el presente numeral.

- Grupo 3. Arrendamiento de equipos para infraestructura
El proponente debera acreditar experiencia en un maximo de cinco (5) contratos terminados, cuyo objeto
sea igual o similar al servicio de renting, alquiler o arrendamiento de equipos de tecnologia y/o

Valor §1.223.572.336

Grupo 3 - Cumple

Cto 2 MARKETING
PERSONAL S.A

Valor: $1.227.133.505

17

@ +57 (4) 516 - 77- 70
e www.rutan.org

Complejo Ruta N
Calle 67 #52 - 20
Piso 2 Torre A. Medellin - Colombia

Uls-
r Alcaldia de Medellin

——e DiSIIO @ e
M EDE 'I L [ N Ciencia, Tecn:';;l:e Innovacién




We are the

innovation’s heart.

infraestructura tecnoldgica. El contrato debera tener una cuantia igual o superior 100% del valor del
presupuesto oficial del grupo 3 por valor de $387.558.667. Debe haber sido celebrado maximo en los
ultimos tres (3) afios contados antes de la fecha de cierre del presente proceso de seleccién, celebrados
con entidades publicas o privadas en los cual(es) se acredite la experiencia solicitada en el presente
numeral.

CERTIFICACIONES

X

El proponente debera presentar para cada uno de los grupos certificado vigente que lo autoriza como
partner o socio de distribucion del fabricante de los equipos ofrecidos. Esta certificacion debe ser expedida
directamente por el fabricante.

CUMPLE

El proponente presenta
los datos segun lo
solicitado.

PERSONAL MiNIMO
REQUERIDO
(APLICABLE
GRUPO2Y3)

AL

El proponente debera presentar junto con su oferta una CARTA DE COMPROMISO, firmada por el

X

Representante Legal o apoderado del proponente, en la que se compromete a aportar el equipo minimo
requerido mencionado a continuacién:

Para el caso del grupo 2y 3, el proponente debera anexar a la propuesta toda la informacién necesaria que
permita conocer al detalle el perfil y la experiencia del siguiente profesional requerido para el servicio
referido, anexando las certificaciones que acrediten la experienciay la formacidn académica.

Perfil grupo 2 Experiencia general Experiencia especifica
Técnico o tecndlogo en | Minimo tres (3) afios contados a partir de la | Minimo de doce (12) meses en
telecomunicaciones, terminacién y aprobacién del pensum implementaciones en
sistemas, electrdnico, | académico de educacidn superior y hasta la | soluciones de equipos de
eléctrico y/o areas|fecha de cierre del plazo de la presente cémputo.
afines convocatoria publica de ofertas

Perfil grupo 3 Experiencia general Experiencia especifica
Ingeniero o de . N . Minimo de veinticuatro (24)
tglecomumcaaone; ' MInII’T]O tr?s (3) anos cont?’dos a partir de la meses en implementaciones en
5|s,ten?as, c?lectroqlco, termdl’na‘aor:j ydaproRaC|on qlel ien:u[n soluciones de equipos de
eléctrico y/o areas afines | academico de educacion superiory hasta la cémputo, servidores o

Grupo 2y 3.
Presenta
compromiso

Carta de

Nombre: Johnny Calle

Perfil Ingeniero
electrénico
Cumple: Presenta

certificado de vigencia
de tarjeta profesional
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fecha de cierre del plazo de la presente|integraciones con los demas
convocatoria publica de ofertas sistemas en datacenter.

Debe tener conocimientos en V-
sPhere (ESXI), en
implementacion y traslados de
servidores a ambiente VMware.
Migracion de otras plataformas
de virtualizacion.
Implementacion de sistemas
operativos Windows data center

COMPROMISO DE |Elproponente deberd indicar a través de certificacion suscrita por su Representante Legal que cuenta con
ENTREGA la capacidad de entrega, instalacion, configuracion, puesta en marchay funcionamiento de la totalidad de

(Aplicable a grupo |lasoluciontecnologica objeto del presente proceso en un plazo no mayor a dos (2) mes contado a partir de
1,2y 3) la suscripcién del Acta de inicio.
ESTADO CUMPLE
- CAPACIDAD FINANCIERA
INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
CAPACIDAD FINANCIERA
PROPONENTE 1 - UNION TEMPORAL CYBER-DCO
CUMPLE
CAPACIDAD FINANCIERA CONDICIONES Si NO
indi Liquidez - M : - N X
:nslaclea fe iquidez aYOT 01 £y los estados financieros con sus respectivos anexos certificados del afio 2023,
g los cuales deben estar firmados por el Representante Legal y Contador o Revisor | Cumple con los documentos
indice de endeudamiento - Fiscal (si a'pllca) estos'deben estar'a‘companados por la copia de la cedula, copia |y los |nd|ca§iores planteados.
. de la tarjeta profesional y Certificado de la Junta central de Contadores e Indicadorde
Menor o igual a 65% . . . L
actualizada de los respectivos firmantes. liquidez: 2.0
19

@ +57(4)516-77-70 Complejo Ruta N LIE:
e Calle 67 #52 - 20 r Alcaldia de Medellin
www.rutan.org

Piso 2 Torre A. Medellin - Colombia MEDELLIN

————— Distrito d¢ ——————
Ciencia, Tecnologia e Innovacién



We are the
innovation’s heart.

Capital de Trabajo Mayor o igual e Indicadorde
a 25% del presupuesto endeudamiento:
destinado para cada grupo 40%

e Capital de trabajo:
$2.435.252.913

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

CAPACIDAD FINANCIERA

PROPONENTE 2 - CYS TECNOLOGIA SA

CUMPLE
CAPACIDAD FINANCIERA CONDICIONES s NO
X
indice de Liquidez - Mayor o Cumple con los documentos
igualal y los indicadores planteados.
En los estados financieros con sus respectivos anexos certificados del afio 2023, e Indicadorde
indice de endeudamiento - |los cuales deben estar firmados por el Representante Legal y Contador o Revisor liquidez: 3.12
Menor o igual a 65% Fiscal (si aplica) estos deben estar acompafiados por la copia de la cedula, copia e Indicadorde
de la tarjeta profesional y Certificado de la Junta central de Contadores endeudamiento:
Capital de Trabajo Mayor o igual | actualizada de los respectivos firmantes. 33.3%
a 25% del presupuesto e Capital de trabajo:
destinado para cada grupo $11.339.794.000
INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
CAPACIDAD FINANCIERA
20 2
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PROPONENTE 3 -TEAM IT SAS

CAPACIDAD FINANCIERA CONDICIONES SI CUMPLE NO
X

indice de Liquidez - Mayor o Cumple con los documentos
igualal y los indicadores planteados.

En los estados financieros con sus respectivos anexos certificados del afio 2023, e Indicadorde
indice de endeudamiento - |los cuales deben estar firmados por el Representante Legal y Contador o Revisor liquidez: 1.47
Menor o igual a 65% Fiscal (si aplica) estos deben estar acompafiados por la copia de la cedula, copia e Indicadorde

de la tarjeta profesional y Certificado de la Junta central de Contadores endeudamiento:
Capital de Trabajo Mayor o igual | actualizada de los respectivos firmantes. 57.2%
a 25% del presupuesto e Capital de trabajo:
destinado para cada grupo $10.672.883.667

V. DESARROLLO DE LA EVALUACION

De conformidad con el informe final, el comité procede a realizar la evaluacion de los criterios que general puntaje de conformidad con los Términos

de Referencia:

- GRUPO1
FACTORES DE CALIFICACION
uTt CYS TEAM IT SAS
PROPONENTE CYBER-DCO | TECNOLOGIA
SA
PUNTAJE
DESCRIPCION CONDICIONES MAXIMO PUNTAJE
FACTOR Hard parte integral de la Propuesta, la Oferta Econdémica la cual debe ser 50 43.25
ECONOMICO |presentada seglin el ANEXO - OFERTA ECONOMICA publicado por la Entidad y de ’ 44.04 44.82
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acuerdo con lo establecido en los Términos de Referencia debidamente
diligenciaday firmada por las personas competentes en archivo Excel y PDF.

Parala determinacién del método, se tomaran las centésimas de la Tasa de Cambio
Representativa del Mercado (TRM reportada en la pagina web de la
Superintendencia Financiera de Colombia http://
http://www.superfinanciera.gov.co/) que regira el dia del cierre del proceso,
incluidos los eventuales cambios en el cronograma realizados por adenda. El
método sera escogido de acuerdo con los rangos establecidos en la tabla que se
presenta a continuacion.

Rango (Inclusive) | Numero Método

De 0.00a0.33 1 Media aritmética

De 0.3420.66 2 Media geométrica con presupuesto oficial
De 0.67a0.99 3 Menor valor

De conformidad con lo anterior, se verifico en la pagina de la Superintendencia
Financiera de Colombiade la TRM para el dia 12 de diciembre de 2024 se encuentra
en el rango de De 0.00 a 0.33, asi las cosas, el método de evaluacidn utilizado para
la verificacion del factor econdmico es el Método de la Media Aritmética
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En uso de sus facultades legales y especial las conferidas en el numeral 11 del articulo 11.2.1.4.15 del Decreto 2555
de 2010 y la Resolucién 0416 de 2006 de la Superintendencia Financiera de Colombia.

CERTIFICA:

Que la Tasa de Cambio Representativa del Mercado certificada para los dias sefialados, es

FECHA _ TASA DE CAMBIO
(DIA/MES/ANO) REPRESENTATIVA
DEL MERCADO
COP/USD
12/12/2024 $4,361.22
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TIEMPO
ENTREGA

DE

El oferente debera manifestar a través de compromiso suscrito por su Representante
Legal el compromiso de entrega de los equipos tecnoldgicos de acuerdo con la
siguiente tabla.

Referencias

Puntaje

Menor a 30 dias

25

Entre 30 dias y 45 dias

15

Entre 45 dias y 60 dias

10

25

25

10

10

VALOR
AGREGADO

Grupo 1:

El oferente deberd manifestar a través de comunicacién suscrito por su
Representante Legal cuales son aquellos valores agregados que se compromete a
entregar a la Corporacion Ruta N Medellin sin costo alguno con motivo de la
ejecucion del presente contrato. La calificacion sera de la siguiente forma:

Valor agregado

Puntaje

Consola de administracién para equipos, con aplicacion
tiva de uso y control. Debe incluir capacitacion completa parala
tracion y el seguimiento eficiente de los dispositivos

15

Impresora multifuncional a color con funcionalidad de

bn, copiado y escaneo, con una velocidad de hasta 30

bnes por minuto y un volumen maximo de hasta 30,000 paginas
les. Calidad de impresion hasta 1200 x 1200 dpi, y el escaneo
00 dpi, con la opcidén de escanear en color o en blanco y negro.
ad de la bandeja de entrada 4,700 hojas, soportando tamafos
[ A4, A3y personalizados. Formatos de salida como PDF, TIFF y
bn una velocidad de escaneo de 80 imagenes por minuto y
ades de busqueda OCR. Conectividad Ethernet y Wi-Fi,

ble con PCL5, PCL6 y Adobe PostScript 3 (opcional). Pantalla
osibilidad de impresién desde dispositivos méviles

10

25

25

25

25

@ +57 (4) 516 - 77-70
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Total 25

TOTAL

100

93,25

79,04

79,82

- GRUPO 2

FACTORES DE CALIFICACION

PROPONENTE

uT
CYBER-DCO

CYs
TECNOLOGIA
SA

TEAM IT SAS

DESCRIPCION

CONDICIONES

PUNTAJE
MAXIMO

PUNTAJE

FACTOR
ECONOMICO

Hard parte integral de la Propuesta, la Oferta Econdmica la cual debe ser
presentada segtn el ANEXO - OFERTA ECONOMICA publicado por la Entidad y de
acuerdo con lo establecido en los Términos de Referencia debidamente
diligenciaday firmada por las personas competentes en archivo Excel y PDF.

Parala determinacién del método, se tomaran las centésimas de la Tasa de Cambio
Representativa del Mercado (TRM reportada en la pagina web de la
Superintendencia Financiera de Colombia http://
http://www.superfinanciera.gov.co/) que regira el dia del cierre del proceso,
incluidos los eventuales cambios en el cronograma realizados por adenda. El
método sera escogido de acuerdo con los rangos establecidos en la tabla que se
presenta a continuacién.

Rango (Inclusive) | Numero Método

De 0.00a0.33 1 Media aritmética

De 0.34a0.66 2 Media geométrica con presupuesto oficial
De 0.67a0.99 3 Menor valor

De conformidad con lo anterior, se verifico en la pagina de la Superintendencia
Financiera de Colombia de la TRM para el dia 12 de diciembre de 2024 se encuentra

50

40,55

43,40

46,25

24
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en el rango de De 0.00 a 0.33, asi las cosas, el método de evaluacion utilizado para
la verificacion del factor econémico es el Método de la Media Aritmética
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CERTIFICA:

Que la Tasa de Cambio Representativa del Mercado certificada para los dias sefialados, es

FECHA _ TASA DE CAMBIO
(DIA/MES/ANOQ) REPRESENTATIVA
DEL MERCADO
COP/USD
12/12/2024 $4,361.22

El oferente deberd manifestar a través de compromiso suscrito por su
Representante Legal el compromiso de entrega de los equipos tecnolégicos de

acuerdo con la siguiente tabla.
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TIEMPO DE
ENTREGA Referencias Puntaje 25 25 10 10
Menor a 30 dias 25
Entre 30 dias y 45 dias 15
Entre 45 dias y 60 dias 10
El oferente deberd manifestar a través de comunicacion suscrito por su
Representante Legal cuales son aquellos valores agregados que se compromete a
entregar a la Corporacién Ruta N Medellin sin costo alguno con motivo de la
VALOR ejecucién del presente contrato. La calificacién serd de la siguiente forma: 25 25 25 25
AGREGADO
- Grupoly2:
Valor agregado Puntaje ‘
25
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Consola de administracién para equipos, con
aplicacién corporativa de uso y control. Debe

incluir capacitaciéon completa para la 10
administracion y el seguimiento eficiente de los
dispositivos
Bolsa de 50 horas de ingenieria en 15
servidores y telecomunicaciones
Total 25
TOTAL 100 90,55 78,40 81,25
-  GRUPO3
FACTORES DE CALIFICACION
uT TEAM IT SAS
PROPONENTE CYBER-DCO
PUNTAJE
DESCRIPCION CONDICIONES MAXIMO PUNTAJE
Hard parte integral de la Propuesta, la Oferta Econdémica la cual debe ser
presentada segtn el ANEXO - OFERTA ECONOMICA publicado por la Entidad y de
acuerdo con lo establecido en los Términos de Referencia debidamente
diligenciaday firmada por las personas competentes en archivo Excel y PDF.
0
Parala determinacién del método, se tomaran las centésimas de la Tasa de Cambio
FACT%R Representativa del Mercado (TRM reportada en la pagina web de la 50 50
ECONOMICO Superintendencia Financiera de Colombia http://
http://www.superfinanciera.gov.co/) que regira el dia del cierre del proceso,
incluidos los eventuales cambios en el cronograma realizados por adenda. El
método sera escogido de acuerdo con los rangos establecidos en la tabla que se
presenta a continuacidn.
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Rango (Inclusive) | Numero Método

De 0.0020.33 1 Media aritmética

De 0.3420.66 2 Media geométrica con presupuesto oficial
De 0.67 20.99 3 Menor valor

De conformidad con lo anterior, se verifico en la pagina de la Superintendencia
Financiera de Colombiade la TRM para el dia 12 de diciembre de 2024 se encuentra
en el rango de De 0.00 a 0.33, asi las cosas, el método de evaluacion utilizado para
la verificacion del factor econdémico es el Método de la Media Aritmética

> Superintendencia
Financiera de Colombia
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EL DIRECTOR DE INVESTIGACION, INNOVACION Y DESARROLLO DE LA SUPERINTENDENCIA
FINANCIERA DE COLOMBIA

En uso de sus facultades legales y especial las conferidas en el numeral 11 del articulo 11.2.1.4.15 del Decreto 2555
de 2010 y la Resolucién 0416 de 2006 de la Superintendencia Financiera de Colombia.

CERTIFICA:

Que la Tasa de Cambio Representativa del Mercado certificada para los dias sefialades, es

FECHA _ TASA DE CAMBIO
(DIA/MES/ANQ) REPRESENTATIVA
DEL MERCADO
COP/USD
12/12/2024 $4,361.22

No se otorgan puntos toda vez que el proponente sobrepaso el valor del item

Valor unitario . Valor total
Valor unitario
mensual IVA

mensual IVA incluido

Valor total 24 meses
IVA incluido

Cantidad mensual antes de
IVA incluido

NAS de Rack de 8

discos de 2 Tb para
un arreglo 6 para 3 2.384.199 ¢ 453.112] ° 2837911 |§ 2837911 |$ 68.109.859

utilizacién de 12 Tb
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Por lo cual la oferta presentada por TEAM IT SAS se encuentra inmerso en la causal de rechazo numeral 21. “Cuando las cifras de factores

Valor unitario Valor unitario

TECHO mensual | TECHOIVA TECHO mensual

antes de IVA

$ 1.350.665,2 | $ 256.626,4 | $

IVA incluido

Valor total

TECHO mensual Valor TECHO 24

meses IVA incluido

IVA incluido

1.607.291,5 | $

1.607.291,5 | $ 38.574.997

multiplicadores excedan el mdximo analizado y autorizado por la Corporacion”.

El oferente deberda manifestar a través de compromiso suscrito por su
Representante Legal el compromiso de entrega de los equipos tecnoldgicos de
acuerdo con la siguiente tabla.
TIEMPO DE
ENTREGA Referencias Puntaje 25 25
Menor a 30 dias 25 0
Entre 30 dias y 45 dias 15
Entre 45 dias y 60 dias 10
El oferente deberd manifestar a través de comunicaciéon suscrito por su
Representante Legal cuales son aquellos valores agregados que se compromete a
entregar a la Corporacién Ruta N Medellin sin costo alguno con motivo de la
ejecucion del presente contrato. La calificacion sera de la siguiente forma:
VALOR - Grupoly2:
AGREGADO 25 25
Valor agregado Puntaje
Consola de administracién para equipos, con
aplicacién corporativa de uso y control. Debe 10 0
incluir capacitacion completa para la
28
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administracion y el seguimiento eficiente de los

dispositivos
Bolsa de 50 horas de ingenieria en 15
servidores y telecomunicaciones
Total 25
TOTAL 100 100 0
VI. RESUMEN INFORME DE EVALUACION

REQUISITOS HABILITANTES UNION TEMPORAL CYBER-DCO C&S TECNOLOGIAS.A.S TEAMITS.A.S
CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONDICIONES TECNICAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REQUISITOS PONDERABLE GRUPO 1

UNION TEMPORAL CYBER-DCO

C&S TECNOLOGIAS.A.S

TEAMIT S.A.S

FACTOR ECONOMICO 43,25 44,04 44,82
TIEMPO DE ENTREGA 25 10 10
VALOR AGREGADO 25 25 25
TOTAL PUNTOS 93,25 79,04 79,82

REQUISITOS PONDERABLE GRUPO 2

UNION TEMPORAL CYBER-DCO

C&S TECNOLOGIA S.A.S

TEAMITS.A.S
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FACTOR ECONOMICO 40,55 43,40 46,25
TIEMPO DE ENTREGA 25 10 10
VALOR AGREGADO 25 25 25
TOTAL PUNTOS 90,55 78,40 81,25

REQUISITOS PONDERABLE GRUPO 3 | UNION TEMPORAL CYBER-DCO TEAMITS.A.S

FACTOR ECONOMICO 50,0 0
TIEMPO DE ENTREGA 25 0
VALOR AGREGADO 25 0
TOTAL PUNTOS 100,0 0

Vil. CONCLUSIONES

De conformidad con lo indicado en el informe final de evaluacion de requisitos habilitantes y el informe de evaluacidn de los requisitos ponderables,
el comité de evaluacion indica que:

- GRUPO1

La empresa UNION TEMPORAL CYBER-DCO, obtuvo un puntaje total de 93,25 PUNTOS de los cien (100) puntos posibles y cumplié a cabalidad con los
requisitos habilitantes, es menester del comité recomendar a la Direccién Ejecutiva la adjudicacion del presente proceso de contratacién a laempresa
mencionada.

- GRUPO2
La empresa UNION TEMPORAL CYBER-DCO, obtuvo un puntaje total de 90,55 PUNTOS de los cien (100) puntos posibles y cumplié a cabalidad con los

requisitos habilitantes, es menester del comité recomendar a la Direccién Ejecutiva la adjudicacion del presente proceso de contratacién a la empresa
mencionada.
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- GRUPO3

La empresa UNION TEMPORAL CYBER-DCO, obtuvo un puntaje total de 100 PUNTOS de los cien (100) puntos posibles y cumplié a cabalidad con los
requisitos habilitantes, es menester del comité recomendar a la Direccion Ejecutiva la adjudicacién del presente proceso de contratacion a la empresa
mencionada.

Teniendo en cuenta la revisién que antecede las propuestas presentadas por los proponente UNION TEMPORAL CYBER-DCO, C&S TECNOLOGIA S.A.S
y TEAM IT S.A.S, si bien es cierto, estos se encuentran HABILITADOS de conformidad con los términos de referencia, también lo es que, en el grupo 3
el proponente TEAM IT S.A.S, se encuentra inmerso en la causal de rechazo numeral 21. “Cuando las cifras de factores multiplicadores excedan el
mdximo analizado y autorizado por la Corporacion”.

Del informe final de requisitos habilitantes e informe de ponderables, se da traslado dentro el plazo correspondiente sefialado en la Adenda N° 2 del
proceso, es decir hasta el 23 de diciembre de 2024 hasta las 5:00 p.m. para su conocimiento y fines pertinentes.

La presente es dada a los 20 dias del mes de diciembre de 2024 por los miembros del Comité:

2V

LAl
FELIPE GONZALEZ QUINTERO DIANA CAROLINA VANEGAS SEBASTIAN MARIN
Rol Juridico Rol Financiero Rol Técnico
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